24  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.671 Segunda-feira, 08 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA Nº 033 DE 05 DE JANEIRO DE 2024
 O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) ELIZABETH SOCORRO GAMA
DE AZEVEDO, Matrícula 114936-1, Cargo AGENTE DE SAÚDE, LOTAÇÃO:
URE REDUTO, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao 01.03.1988 A 28.02.1991
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 15.02.2024 A 15.03.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 05.01.2024
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1029339
PORTARIA Nº 034 DE 05 DE JANEIRO DE 2024
 O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) MARIA EUNICE GONZAGA,
Matrícula 2059088-2, Cargo AGENTE DE PORTARIA, LOTAÇÃO: U.E. ABRI-
GO JOÃO PAULO II, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prê-
mio, correspondente ao 30.03.2002 A 29.03.2005
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.02.2024 A 01.03.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 05.01.2024
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1029322
PORTARIA Nº 032 DE 05 DE JANEIRO DE 2024
 O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) MIGUEL BARROS FERREI-
RA, Matrícula 5166209-1, Cargo AGENTE DE PORTARIA, LOTAÇÃO: U.E.
ABRIGO JOÃO PAULO II, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao 17.12.2001 A 17.12.2004
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.02.2024 A 01.03.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 05.01.2024
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1029275
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, Portaria 1375 de 11 de dezembro de 2023, publicado em DOE
35.640 de 12 de dezembro de 2023, DETERMINAR, em comum acordo, de
acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora
(o) PATRICK LUIS CRUZ DE SOUSA, Matrícula 54189104-1, Cargo FARMA-
CEUTICO, LOTAÇÃO URE REDUTO, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de
Licença Prêmio, correspondente ao 25.02.2011 A 24.02.2014.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 15.01.2024 A 13.02.2024, no total de 30 (trinta) dias.
Onde se lê DETERMINAR
Leia-se CONCEDER
Onde lê 01 mês (30 dias)
Leia-se 02 meses (60 dias)
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 05.01.2024
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1029421
PORTARIA Nº 046 DE 05 DE JANEIRO DE 2024
 O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) KASSIA ANO BOM RIBEIRO,
Matrícula 54190802-1, Cargo ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTARIO,
LOTAÇÃO: UBS PEDREIRA, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licen-
ça Prêmio, correspondente ao 13.06.2017 A 12.06.2020
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 15.02.2024 A 15.03.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 05.01.2024
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1029435

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA
PORTARIA Nº 02 DE 05 DE JANEIRO 2024
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
legais, e considerando o que estabelece a portaria conjunta nº 99 de
18/11/2014 art. 2º Anexo I da Secretaria de Estado da Fazenda, Secretaria
de Estado de Planejamento e finanças, Secretaria de Estado de Administra-
ção e Auditoria Geral do Estado.
RESOLVE:
Nomear os servidores abaixo relacionados para comporem a comissão de
Inventário dos Bens Móveis Permanentes existentes neste 3º Centro Re-
gional de Saúde em Função do encerramento do exercício de 2023.

Nº NOME IDENTIDADE FUNCIONAL CARGO
01 MARIA LUIZA DA SILVA ANDRADE 5155746/1 AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
02 LUCIEL MACIO MONTEIRO DIAS 51193941/1 AGENTE DE PORTARIA

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Castanhal 05 de janeiro de 2024.
Francisco de Sales Neves Neto
Diretor do 3ºCRS/SESPA

Protocolo: 1029283
PORTARIA

PORTARIA Nº 03 DE 05 DE JANEIRO 2024
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
legais, e considerando o que estabelece a portaria conjunta nº 99 de
18/11/2014 art. 2º Anexo I da Secretaria de Estado da Fazenda, Secretaria
de Estado de Planejamento e finanças, Secretaria de Estado de Administra-
ção e Auditoria Geral do Estado.
RESOLVE:
Nomear os servidores abaixo relacionados para comporem a comissão de
Inventário do estoque existente no Almoxarifado neste 3º Centro Regional
de Saúde em Função do encerramento do exercício de 2023.

Nº NOME IDENTIDADE FUNCIONAL CARGO
01 RICKSON CESAR TEIXEIRA 55585497/1 AGENTE DE OPERAÇÕES GRÁFICAS
02 COSME DAMIÃO SOUSA SILVA 107670/1 AGENTE DE PORTARIA

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Castanhal 05 de janeiro de 2024.
Francisco de Sales Neves Neto
Diretor do 3ºCRS/SESPA

Protocolo: 1029288

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA
Fica retificada a presente PORTARIA Nº 002 de 02.01.2024, publi-
cada no Diário Oficial do
Estado nº 35.668 de 04.01.2024, de Licença Prêmio da servidora Ana Lúcia
da Silva Martins, matrícula n° 0077569/1, cargo: Agente Administrativo,
referente ao triênio.
Onde se lê: triênio de 01/04/1997 a 01/04/2000.
Leia-se: ao triênio de 01/04/1997 a 31/03/2000 (30 dias) e
01/04/2000 a 31/03/2003 (30 dias)
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º CRS – Em 05/01/2024.

Protocolo: 1029432

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 007/2023/9°CRS/SES-
PA PROCESSO Nº 2023/689679 Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de emissão de passagens fluviais para atendi-
mento do Programa de TFD, necessidades Administrativas do 9°CRS e ser-
vidores por um período de 12 (doze) meses prorrogáveis por igual período,
até o limite de 60 meses, nos moldes da Lei 8666/93 FIRMA VENCEDORA:
01. KSA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 43.640.624/0001-86 foi à ven-
cedora de todos os itens em disputa no PREGÃO ELETRÔNICO 007/2023,